
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.07.2025                                                                  № 395 

 

О назначении Публичных слушаний 

по утверждению  проекта 

актуализированной   схемы 

теплоснабжения Пионерского 

сельского поселения 

 

 

В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки 

и утверждения», руководствуясь Уставом Пионерского сельского поселения, 

Положением «Положением о публичных слушаниях в Пионерском сельском 

поселении», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить проведение Публичных слушаний по вопросу «Об утверждении 

проекта актуализированной схемы теплоснабжения Пионерского сельского 

поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае на период до 

2040 года» на 22 июля 2025 года на 10 часов 00 минут в здании Администрации 

Пионерского сельского поселения кабинет № 6, расположенного по адресу: 

Камчатский край Елизовский район пос. Пионерский ул. Н.Коляды, 3. 

2. Публичные слушания по вопросу «Об утверждении проекта 

актуализированной схемы теплоснабжения Пионерского сельского поселения 

Елизовского муниципального района в Камчатском крае на период до 2040 года» 

проводятся по инициативе главы Пионерского сельского поселения. 

3. Определить администрацию Пионерского сельского поселения 

ответственной за организационно-техническое и информационное обеспечение 

проведения публичных слушаний 

4. Администрации Пионерского сельского поселения (В.В. Земцов): 

4.1. организовать реализацию пунктов 4,5,6 настоящего Постановления; 

4.2. подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте 

проведения публичных слушаний. 

4.3. при обращении заинтересованных участников Публичных слушаний 

разъяснять порядок проведения Публичных слушаний; 



2 
 

4.4. передать в оргкомитет в срок до 22 июля 2025 года предложения и 

рекомендации поступившие от участников публичных слушаний. 

5. Ознакомление участников публичных слушаний с документами, 

предлагаемыми к рассмотрению на Публичных слушаниях, а также прием 

предложений и рекомендаций от участников Публичных слушаний по указанным 

вопросам осуществляется администрацией Пионерского сельского поселения в 

рабочие дни с 09-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 17-00 часов по адресу: пос. 

Пионерский, ул. Н. Коляды, д. 3, кабинет № 6. 

6. Предложения и рекомендации от участников публичных слушаний в 

письменном виде могут направляться в администрацию Пионерского сельского 

поселения по адресу: пос. Пионерский, ул. Н.Коляды, д.3. 

7. Утвердить организационный комитет по проведению Публичных слушаний 

по указанному вопросу в составе согласно приложению к настоящему 

Постановлению. 

8. Администрации Пионерского сельского поселения опубликовать 

(обнародовать) настоящее постановление в соответствии с Уставом Пионерского 

сельского поселения. Обеспечить размещение в сети Интернет по адресу 

http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов 

государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на 

странице Пионерское сельское поселение.. 

9. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования 

(обнародования). 

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава Пионерского 

сельского поселения 

М.В. Юрьев 

http://www.kamgov.ru/


3 
 

Приложение 

к Постановлению Администрации 

Пионерского сельского поселения 

от 11.07.2025 г. № 395 

 

 

 

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ 

по проведению Публичных слушаний 

 

1) Председатель оргкомитета - Заместитель главы администрации 

Пионерского сельского поселения по ЖКХ Земцов Василий Владимирович; 

2) Секретарь оргкомитета – главный специалист эксперт администрации 

Пионерского сельского поселения Тюленева Марина Филипповна; 

члены организационного комитета: 

3) Специалист 1 категории администрации Пионерского сельского поселения 

Левакова Юлия Игоревна. 


